
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ
«///» 2020 г. №

О распределении функций по организации и 
проведению государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам основного общего 
и среднего общего образования на 
территории Республики Дагестан в 2021 году

В целях организованного проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего и среднего 
общего образования в 2021 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить схему распределения функций по организации и 
проведению государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего и среднего общего образования (далее - ГИА) 
согласно приложению №1.

2. Управлению надзора и контроля в сфере образования, Управлению 
развития общего образования Министерства образования и науки Республики 
Дагестан, Дагестанскому институту развития образования и иным 
подведомственным Министерству образования и науки Республики Дагестан 
учреждениям обеспечить исполнение функций по организации проведения 
ГИА в 2021 году согласно утвержденной схеме.

3. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющим 
управление в сфере образования, руководителям образовательных организаций, 
руководителям учреждений среднего и высшего профессионального 
образования, не подведомственным Министерству образования и науки 
Республики Дагестан, рекомендовать, в целях обеспечения проведения ГИА, 
руководствоваться схемой распределения функций по организации и 
проведению ГИА.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра Алиева Ш. К.

И. о. министра А. Арухова


